
 

Presencial 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE FEVEREIRO DE 2019 • ANO XIII | N º 1207 

 

Telefone 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Horário 

Praça Deputado Henrique 
Brito, 344, Centro - 
Carinhanha - Bahia 

(77) 3485-3102 
Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

SEXTA-FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2019 • ANO XIII | N º 1210 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 02C5-BE1D-5A5A-6807.



 2 
CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1210 

 

  RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARINHANHA • BAHIA                                     ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR 

 

  

DECRETOS 

DECRETO N.º 08, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019 - DISPÕE SOBRE OS FERIADOS MUNICIPAIS DE 2019 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATOS 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 007/2019 - CONTRATADO: RÁDIO CARINHANHENSE LTDA - ME. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 023/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 036/2018 - CONTRATADO: CS MED PRODUTOS 

ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 024/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 036/2018 - CONTRATADO: ESSENCIAL 

MEDICAMENTOS LTDA - EPP. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 025/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 036/2018 - CONTRATADO: FABMED 

DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 026/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 036/2018 - CONTRATADO: JOÃO HILDS PORTO 

PEREIRA EIRELI - ME. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 027/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 036/2018 - CONTRATADO: MARCOS ANTÔNIO 

LADEIA DE BARROS - ME. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 028/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 036/2018 - CONTRATADO: NBFARMA 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 029/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 036/2018 - CONTRATADO: BAHIA MED 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI ME. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 030/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 036/2018 - CONTRATADO: GIL FARMA 

COMERCIAL FARMACÊUTICOS LTDA. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 008/2019 - CREDENCIAMENTO 004/2018 - CONTRATADO: CELSO BRITO DE LIMA 

- HOTEL UNIÃO. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 031/2019 - CREDENCIAMENTO 005/2018 - CONTRATADO: NARCIA CARVALHO DE 

CASTRO – RESTAURANTE VITÓRIA. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 032/2019 - CREDENCIAMENTO 005/2018 - CONTRATADO: NARCIA CARVALHO DE 

CASTRO – RESTAURANTE VITÓRIA. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 033/2019 - CREDENCIAMENTO 005/2018 - CONTRATADO: NARCIA CARVALHO DE 

CASTRO – RESTAURANTE VITÓRIA. 

EXTRATO DE ADITIVO 

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 062/2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 24/2018. 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 02C5-BE1D-5A5A-6807.



 3 
CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1210 

 

  

 

DECRETO N.º 08, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019.  
 

 

“DISPÕE SOBRE OS FERIADOS MUNICIPAIS DE 2019 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso da atribuição que lhe confere o 

art. 74, da Lei Orgânica do Município: 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º. Ficam considerados feriados municipais as datas abaixo discriminadas: 

 

 04 de Março (segunda-feira) e 06 de Março (quarta-feira), em virtude das festividades 

carnavalescas; 

 19 de março (terça-feira), em virtude das festividades do Padroeiro da Cidade; 

 10 (segunda-feira) e 11 (terça-feira) de Junho, em virtude das festividades do Divino Espírito Santo; 

 17 (sábado) de agosto, em virtude das festividades do Aniversário da Cidade. 

 

Art. 2º. Este Decreto não altera os demais feriados Municipais já instituídos em lei; 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário; sem 

prejuízo da prestação dos serviços considerados essenciais. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 07 de fevereiro de 

2019. 

 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 02C5-BE1D-5A5A-6807.



 4 
CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1210 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 02C5-BE1D-5A5A-6807.



 5 
CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1210 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 02C5-BE1D-5A5A-6807.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/02C5-BE1D-

5A5A-6807 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 02C5-BE1D-5A5A-6807

Hash do Documento 

ADF80CC4B1E8679D6A5A77A1BE3FBEACFAE472F20FD675017A03D5A50BF77FF2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/02/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 08/02/2019 

18:27 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


